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U Narodnom pozorištu 
u Beogradu svečano 
je otvoren sedmi po 
redu Forum „Svetost 
materinstva”, koji se po 
prvi put održava
u Srbiji. 
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Sveti Jovan Krstitelj

Forum „Svetost
materinstva”

Porodica Karić obeležila 
slavu Sv. Jovan Krstitelj



Pozdravne reči predsednice Karić fondacije

Poštovani i dragi prijatelji, 

Zahvalna sam i ponosna da ove godine naša Karić Fondacija obeležava 40 godina posto-
janja. Od samog početka kroz Socijalni savet, pomagali smo svoje radnike i sugrađane bez 
obzira na naciju, veroispovest, boju kože. Kasnije, kada smo postali Karić fondacija, pomagali 
smo mnoge ustanove, institucije, gradili crkve, renovirali bolnice, podizali škole, organizovali 
akcije, sve do danas, a sve to u korist našeg društva. Ove godine slavimo veličanstvene četiri 
decenije dobročinstva, rada i prijateljstva, jer pre svega, prijateljstvo je to što nas čini druš-
tvom, što nas jača kao narod i što nam daje nadu i podršku kada nam je ona najpotrebnija. 

U ovoj godini svima se život promenio dolaskom Korona virususa - Covid 19. Došlo je 
vreme velikih promena za celu planetu i za sve narode. Pred ovim virusom, svi smo isti i niko 
ne može ostati imun. Izgleda nam je svima bilo preko potrebno jedno kolektivno buđenje 
kako bi spoznali šta je ono što život čini vrednim. Naše svakodnevnice i brzi životi su nas 
udaljili od suštine života. Ovo vreme karantina nas je vratilo samima sebi i jedni drugima 
više nego ikada pre. Da, nekima je ova korona donela i boljitak, uspeli su da sebe ili svoj 
biznis lansiraju online i postali uspešni, a opet, milionima je oduzeto osnovno pravo rada i 
nemaju za osnovne namirnice. Ipak, bilo je i onih ljudi koji su želeli da pomognu, doniraju, 
da pokušaju nekako da približe svoja srca drugima. Masovno smo počeli da vodimo računa 
jedni o drugima, da razgovaramo, da pomažemo, da cenimo jedni druge. Primetila sam da 
nikada više šala nije bilo, smeha, druženja, tačno, virtuelnog, ali za svakoga od nas izuzetno 
značajnog. Preplavila nas je energija dobročinstva, podržavanja, međusobnog razumevanja 
i saosećanja i to je ono što nam svima daje nadu u ovim teškim vremenima. 

Kao i svi ostlali i mi smo prestali da idemo na posao, nismo fizički bili zajedno, ali smo 
zahvalni na vremenu koje smo dobili pre svega za sebe, za naše porodice, predaha za naše 
zdravlje, fizičko i mentalno, da spoznamo šta je ono što je najvažnije za nas same kao i za 
naše društvo. 

Naše odsustvo priroda je iskoristila da se odmori i potpuno regeneriše, te su snimci i 
slike veličine i moći Majke Zemlje, čiste, netaknute u miru nabujale, ozelenile obišle viralno 
planetu, ne bi li nas sve podsetile i upozorile da je čuvamo i brinemo o njoj, jer su njena 
vrednost i lepota neprocenjive. 

„Porodica je najsigurnije mesto”, to je moto naše porodice kao i naše fondacije, sada 
kada su granice koje nas dele zatvorene, shvatili smo da su naša srca bezgranična. Videli 
smo ljubav, razumevanje, potrebu da budemo zdravi i voljeni, da se posvetimo jedni drugi-
ma. Ovo je sve moralo da se desi, da konačno svi shvatimo da je ljudskost bezgranična, da 
je ljubav bezgranična i da je naša sposobnost da sve to pružimo jedni drugima bezgranična.

Danica B. Karić Stojilković
Predsednica Karić fondacije



Uručena donacija Fondaciji Princeze Katarine Karađorđević

 26. jul 2019.
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Prilikom zvanične posete kraljevskom dvoru 
u znak dobre i uspešne saradnje Karić fondacija 
je uručila donaciju u kompjuterima za Fonda-
ciju Princeze Katarine Krađorđević. Tom prili-
kom Gordanu Karić članicu upravnog odbora 
kao i Katarinu Gajin menadžerku Karić fonda-
cije dočekali su domaćini Njihova Kraljevska 
Visočanstva Prestolonaslednik Aleksandar i 
Princeza Katarina. U neformalnom i prijat-
nom razgovoru iznešeni su predlozi i ideje na 
kojima će u budućnosti ove dve Fondacije sa-
rađivati, a koje se pre svega odnose na projekte 
koji će biti od posebnog značaja za Srbiju i naš 
narod. Planiraju se zajedničke akcije kojima će 
se u budućnosti obezbediti sredstva koja će biti 
usmerena na institucije od vitalnog značaja, pre 
svega bolnice, a potom i domove za decu bez 
roditeljskog staranja, domove za starija lica kao 
i pomoć enklavama na području Kosova i Me-
tohije. Prepoznati su zajednički ciljevi na ko-
jima bi već od jeseni trebalo obe Fondacije da 
počnu intezivno da rade i sarađuju.
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Za Srbiju su spas velike porodice s mnogo dece

U borbi protiv bele kuge država mora da stimuliše mlade parove da stupaju 
u brak i da rađaju kako ne bismo nestali kao nacija, saglasni su

predstavnici Karić fondacije i ruskog Fonda Svetog Andreja Prvozvanog 
koji organizuju veliki međunarodni skup u Beogradu.

Beograd će početkom novembra ugostiti učesnike međunarodnog Foruma „Svetost materinstva” na 
kojem će biti izneti predlozi i prezentovana rešenja koja su se pokazala kao najbolja u borbi protiv jedne 
od najvećih pošasti današnjice – bele kuge.

Cilj je da se konkretnim primerima podstaknu mladi parovi da osnivaju porodice i da im se, pre svega 
od strane države, pruži materijalna sigurnost da ostvare najvažnije – da se rađa što više dece

I baš u nastojanju da se ostvare pozitivni ciljevi, organizuje se Forum „Svetost materinstva” koji u 
svom nazivu simbolizuje upravo ono za šta se Karić fondacija decenijama zalaže. Stoga je održan radni 
sastanak kojem prisustvovali narodna poslanica Milanka Karić, osnivač Karić fondacije, narodni po-
slanik Dragomir J. Karić i predstavnici Fonda Sveti Andrej Prvozvani iz Rusije. Precizirani su detalji 
novembarskog okupljanja kada će u srpsku prestonicu doći 500 članova delegacija iz šezdesetak zemalja, 
kako bi razmenili iskustva u borbi protiv bele kuge. Njihov boravak biće umnogome značajan i za razvoj 
turizma u Beogradu.

21. jun 2019.
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Dragomir J. Karić u ime Karić fondacije uručio
„Dragačevskog pobednika” najboljem trubaču

Završen je 59. Sabor u Guči, a među onima koji će ga pamtiti za ceo život je zasi-
gurno Elvis Bajramović iz Bojnika, koji se ovenčao

prestižnom titulom najboljeg trubača.
Statuetu „Dragačevski pobednik”, koju tradicionalno dodeljuje Karić fondacija, svečano mu je uručio 

ispred porodice i Fondacije, Dragomir J. Karić. Ova replika „Spomenika trubaču” smeštenog u centru Guče, 
kojeg je varošici u čast čuvene manifestacije darovala Karić fondacija, uvek će ga podsećati na dan kada, 

10. avgust 2019.
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kako sam reče, nije mogao da veruje da je proglašen 
za najboljeg na takmičenju koje je postalo istinski 
brend Srbije i koje svakog avgusta okupi oko pola mi-
liona saboraša sa svih strana sveta.

Na Sabor su doputovali posetioci čak iz Argenti-
ne, Bolivije, Čilea, Brazila, Australije. Bilo je mnoštvo 
onih čije su domovine zemlje Zapadne Evrope, i na-
ravno onih koji su pristigli iz država u okruženju.

Ovogodišnja manifestacija je još jedan dokaz da 
Srbija treba da posveti posebnu pažnju jednom ova-
kvom događaju. Sabor u Guči predstavlja nešto jedin-
stveno u svetu, te je želja porodice Karić, a posebno 
njenog osnivača, Bogoljuba J. Karića, da da svoj do-
prinos u organizaciji jubilarnog 60. takmičenja tru-
bača naredne godine, kako bi ono bilo po najvišim 
svetskim standardima. Da se Saboru vrati ona izvor-
na koncepcija koja je godinama krasila ovu manife-
staciju.

Pre 22. godine Sreten Karić je inicirao izgradnju 
„Spomenika trubaču”, ne sluteći da će to postati kul-
tno mesto za fotografisanje, druženje, sklapanje po-
znanstava, i davanje svih mogućih obećanja mladih 
parova jedno drugome te je na neki način i Sreten za-
jedno sa Gučom, koju je mnogo voleo, ušao u legendu.

U okviru 59. Sabora trubača u Guči po drugi put 
je organizovan i Sajam knjiga. Na poziv Kulturnog 
centra Guča, Karić fondacija se sa zadovoljstvom 
odazvala. Kao što Sabor u Guči neguje izvorni zvuk 
trube i čuva tradiciju predaka, tako se i Karić fondaci-
ja trudi da pažljivim odabirom naslova i autora očuva 
kulturno i istorijsko nasleđe svog naroda. Tako je ovaj 
skromni Sajam knjiga bio odlično mesto za promoci-
ju srpske kuture i istorije, sabrane u naslovima koji su 
izlagani od strane svih učesnika.
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Karić fondacija u saradnji sa ambasadom Arapske Republike Egipat u Srbiji sa zadovoljstvom je organizo-
vala koncert „Al Nour Val Amal”, jedinstvenog orkestra sastavljenog od slabovidnih muzičara.

Ovaj čuveni orkestar u Srbiji je imao koncerte najpre u Užicu i Kragujevcu, a potom u Beogradu i Novom 
Sadu.

Beograđani su 23. septembra u Kolarčevoj zadužbini uživali u izvođenju klasičnih zapadnih i orijentalnih 
kompozicija. Orkestar obuhvata sve četiri standardne sekcije instrumenata: žičane, duvačke, metalne i uda-
raljke. Muzičari su izvodili dela bez čitanja muzičkih nota na Brajevom pismu ili pod uticajem dirigentske 
palice.

Njegova ekeselencija gospodin Amr Alguveili ambasador Egipta povodom dolaska ovog orkestra je 
izjavio:”Veoma smo srećni što je orkestar nastupio u četiri ugla Srbije, u gradovima Užice, Kragujevac, Novi 
Sad i Beograd”, izrazivši iskrenu zahvalnost gradonačelnicima Užica i Kragujevca, Pokrajinskom sekretari-
jatu za kulturu Vojvodine, Gradskom sekretarijatu za kulturu Beograda i Karić fondaciji za ulaganje resursa 
njihovih gradova u realizaciju ove izuzetne kulturne aktivnosti. Poseta ovog orkestra je jedinstven dogadjaj 
za prikazivanje izuzetnih talenata i divne odlučnosti, čime se narodi Srbije i Egipta još više zbližavaju, rekao 
je Aljovaili.

 23. septembar 2019.

Al Nour Val Amal – jedinstveni egipatski orkestar
slabovidih muzičara nastupa u Beogradu
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20. oktobar 2019.

Karić Fondacija na 64. Međunarodnom beogradskom sajmu knjiga

Beogradski sajam knjiga, 64. po redu bio je odr-
žan od 20. do 27. oktobra na Beogradskom sajmu, 
pod sloganom „Pismo=Glava”. Čast da otvori Sajam 
imao je proslavljeni srpski pisac, predsednik Udru-
ženja književnika Srbije Milovan Vitezović.

Broj posetilaca i stranih izlagača svake godine 
raste, što pokazuje da Srbija „neguje kulturu knjige” 
i da je Sajam postao jedan od najvažnijih kulturnih 
događaja u Jugoistočnoj Evropi.

Na ovogodišnjem Sajmu je bilo prisutno 500 
izlagača iz Srbije i inostanstva, među kojima je bila 
i Karić fondacija sa svojom izdavačkom delatnošću. 
Mnogobrojnoj, zainteresovanoj čitalačkoj publici 
predstavljena su nova izdanja na promocijama koje 
su bile veoma posećene.
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U Narodnom pozorištu u Beogradu svečano je otvoren sedmi po redu
Forum „Svetost materinstva”, koji se po prvi put održava u Srbiji.

Organizatori su Karić fondacija i najstariji ruski Humanitarni fond Sveti Andrej Prvozvani, a o izuzetnoj 
važnosti najvećeg događaja posvećenog porodici i deci svedoče pozdravna pisma predsednika Srbije Alek-
sandra Vučića, predsednika Rusije Vladimira Putina i predsednika Belorusije Aleksandra Lukašenka.

– Veliki srpski pesnik Duško Radović u sebi svojstvenom maniru duhovitog i visprenog kritičara nega-
tivnih pojava u društvu jednom je sa određenom dozom lakonskog cinizma rekao: Kada razmišljate o ženi 
svog života dozvolite i majci da konkuriše za to visoko zvanje. Pokrenuo sam inicijativu da se iz Nacionalnog 
investicionog programa opredeli 200 miliona evra za podršku politici povećanja nataliteta. Nadam se da će 
Forum „Svetost materinstva”, pod pokroviteljstvom Karić fondacije, dati konkretne odgovore na ova teška 
pitanja. Nakon veoma uspešnog prošlogodišnjeg foruma u Minsku, gospođa Milanka Karić, osnivač Karić 
fondacije, okupila je ovaj put u Beogradu vrhunske stručnjake iz raznih oblasti koji su u dodiru sa materin-

7. novembar 2019.

Forum „Svetost materinstva”
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stvom i brigom o deci. Vaš trud biće dragocen puto-
kaz generacijama koje dolaze – navedeno je u pismu 
predsednika Vučića koje je pročitala njegova savetni-
ca Verica Lazić. 

Prisutnima se obratila i predsednica Narodne 
skupštine Srbije Maja Gojković.

– Danas kada se Srbija kao i mnogo zemalja na-
lazi pred izazovima starenja stanovništva i niskom 
stopom prirodnog priraštaja neophodno je otvara-
nje debate o ovim pitanjima kako bismo prepoznali 
ključne probleme i mogli na vreme da definišemo po-
trebne politike i zadatke. 

Učesnike i goste Foruma Svetost materinstva 
pozdravio je i ambasador Rusije Aleksandar Bocan-
Harčenko, zamenica predsedavajućeg Državne dume 
Savezne skupštine Ruske Federacije Olga Epifanova, 
predsednik Međunarodne organizacije za zaštitu po-
rodice Brajan Braun, zamenik ministra rada i socijal-
ne zaštite Belorusije Valerij Kovalkov, vikar patrijarha 
moskovskog i cele Rusije Kirila episkop istarski Sera-
fim Ministarka zadužena za populacionu politiku.

 Slavica Đukić Dejanović rekla je da aktuelni de-
mografski trendovi ukazuju da se struktura porodi-
ce menja, da se brakovi sklapaju kasnije i da postoji 
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trend odloženog rađanja, te da se pojedinci od-
lučuju na samohrano roditeljstvo.

Skupu se obratila i Milanka Karić, osnivač i 
počasni predsednik Karić fondacije.

– Zaista sam presrećna što smo danas u 
ovolikom broju ovde i to jeste pokazatelj koliko 
je naša želja iskrena i koliko je velika volja da 
pomognemo da se reše problemi mladih poro-
dica. Svedoci smo, nažalost, raspada brakova i 
porodica, i svi zajedno moramo da to prome-
nimo. Uvereni smo da je porodica najsigurnije 
mesto, a da su majka i dete njena suština. 

Natalija Jakutina, predsedavajuća Nadzor-
nog saveta programa Svetost materinstva, je 
takođe govorila o važnosti ovog skupa.

– Forum je posvećen mladim porodicama 
koje su naša budućnost. Nažalost, mladi danas 
ne biraju porodicu jer smatraju da je brak za-
starela institucija. Važno je i u školama inicirati 
razgovor sa decom o važnosti porodice, pa smo 
uveli predmet Osnove porodičnog života. Ru-
sija i Srbija će ići zajedno, ruku pod ruku, ka 
ostvarenju zdrave porodice.

 Svečanom otvaranju su prisustvovale broj-
ne javne ličnosti, predstavnici diplomatskog 
kora i verskih zajednica među kojima Vladimir 
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Jakunin, predsednik Nadzornog odbora Fondacije 
Svetog Andreja Prvozvanog, Danica B. Karić, pred-
sednica Karić fondacije, Olivera J. Karić, odbornica u 
Skupštini Grada Beograda, ambasador Belorusije Va-
lerij Briljov, ambasador Kazahstana Gabit Sizdikbe-
kov, Marima Njegomir, Ivan Bekjarev, Nikola Rackov 
i ministar prosvete u Vladi RS Mladen Šarčević. Na-
rodni poslanik Dragomir J. Karić, otac četvoro dece i 
deda 13 unučića, počasni konzul Belorusije, kaže da 
je veoma zadovoljan što se Forum „Svetost materin-
stva” održava u Srbiji.
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Dvodnevni Forum „Svetost materinstva” koji je u Beogradu organizovan u saradnji Karić fondacije i 
ruskog Fonda Svetog Andreja Prvozvanog okončan je panel diskusijom. Mladi i porodica u savremenom 
svetu: rešenja i praksa. Nakon svečanog otvaranja u Narodnom pozorištu kojem su prisustvovale brojne 
uvažene ličnosti i na kojem su, između ostalih, predsednica Narodne skupštine Srbije Maja Gojković i mi-
nistri Slavica Đukić Dejanović i Zoran Đorđević izneli konkretne poteze države Srbije kako bi se pomoglo 
porodicama i kako bi se pospešilo rađanje, usledili su okrugli stolovi u hotelima Moskva i Life Design na 
kojima su eminentni stručnjaci iz celog sveta govorili o značaju ovog skupa, koji su svojim pozdravnim 
pismima, pozdravili predsednici Srbije Aleksandar Vučić, Rusije Vladimir Putin i Belorusije Aleksandar 
Lukašenko. 

 8. novembar 2019.
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Oni su u svojim izlaganjima izneli metode kojima se njihova udruženja i Vlade bore protiv bele kuge 
i kojima podstiču mlade generacije da zasnivaju brakove i što je još važnije da ih očuvaju. 

U hotelu „Moskva” Aleksandar Iljin, savetnik generalnog direktora Pervogo kanala i predsednik 
Upravnog saveta TV kanala Pobeda, na završnom panelu izneo je ideju, da se države ujedine i da se 
osnuje Međunarodni komitet za spasavanje porodice i dece.

 Akademik Artur Rean, doktor pedagogije i predsedavajući Naučnog veća Ruske akademije za obra-
zovanje za pitanja porodice i detinjstva, rekao je da je zabrinjavajuće smanjenje socijalne uloge porodice. 
Objasnio je da su sproveli veliko istraživanje među ruskim gimnazijalcima i došli do zaključka da je za 
tinejdžere porodica prioritet, da ima je u svesti i da zauzima uvek prvo mesto u odnosu na sve ostalo. 

Nikolaj Jefimović, predsednik tele-radiodifuzne organizacije Unije Belorusije i Rusije, je analizirao 
ulogu medija i istakao da se u sredstvima javnog informisanja ne govori dovoljno o važnosti porodice, da 
se stiglo do crvene linije i da je pitanje kakvu će ulogu porodica imati za mlade i da li će oni biti spremni 
da je štite. Podvukao je da uloga medija u propagiranju zdrave, tradicionalne porodice mora biti mnogo 
veća.

Narodni poslanik Dragomir J. Karić, počasni konzul Belorusije i savetnik Karić fondacije, u svom 
veoma inspirativnom izlaganju rekao je da on, kao i svi članovi porodice Karić, imaju pravo da govore o 
Svetosti materinstva podsetivši da je on rođen u porodici sa više dece. Moramo da povećamo natalitet 
kako bi naši narodi postojali i za stotinu godinu i moramo imati porodice sa najmanje troje dece.

 Danijela Stajković, direktor „Prihvatilišta za decu”, je rekla da joj je veliko zadovoljstvo i čast što se 
nalazi na ovakvom skupu i podvukla izuzetnu saradnju sa porodicom Karić.

– Privilegija je da ustanova koju predstavljam ima uz sebe jednu ovakvu porodicu kao što je porodica 
Karić i jednu ovakvu fondaciju kao što je Karić fondacija, koja 10 godina unazad i te kako pomaže dečja 
prihvatilišta tokom čitave godine. Ona je kazala da se uvek nekako raspravlja o tome ko je problem – dete 
ili porodica:
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– Ni dete ni porodica nisu problem. Naša 
država je poslednjih tridesetak godina prolazila 
kroz velike reforme, bila u ratovima, imala ve-
like migracije i mislim da smo se u tim nekim 
dešavanjima izgubili i izgubili smo onu tradici-
onalnu porodicu koja nam je davala sva rešenja 
i snagu da idemo dalje. 

Sofija Ljalikova, vodeći analitičar Sociološ-
kog fakulteta Moskovskog državnog univerzi-
teta Lomonosov, osvrnula se na činjenicu da je 
trka za materijalnom sigurnošću ugurala žene 
u proizvodnju a da niko nije razmišljao o nji-
hovoj važnoj ulozi – ulozi majke. I zato je, rekla 
je, u razvijenim zemljama, nažalost, jedno ili 
dvoje dece maksimum unutar jedne porodice.

 Forum „Svetost materinstva” koji je održan 
po sedmi put, a po prvi put u Beogradu, je do-
prineo da se razmene iskustva, znanja i ideje za 
očuvanje porodice najsvetijeg od svega što sva-
ko od nas ima. Na završnoj panel diskusiji kojoj 
su prisustvovali i Vladimir Jakunin, predsed-
nik Nadzornog odbora Fonda Svetog Andreja 
Prvozvanog, kao i narodna poslanica Milanka 
Karić, osnivač i počasna predsednica Karić fon-
dacije i počasni konzul Kazahstana, obratila se 
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i Natalija Jakunin, predsedavajuća Nadzornog save-
ta programa „Svetost materinstva”. Ona se posebno 
zahvalila Karić fondaciji i lično Milanki Karić i Dra-
gomiru J. Kariću za divno gostoprimstvo u Srbiji. 
Takođe je navela da joj posebno zadovoljstvo pred-
stavlja to što je na okruglim stolovima bilo mnogo 
mladih učesnika i naglasila da su učesnici Foruma 
misionari koji trebaju da ideje o zaštiti i očuvanju 
porodice, materinstva i dece šire u svim segmentima 
društva. Narodna poslanica Milanka Karić pozdra-
vila je skup rekavši da Karić fondacija sa Fondom 
Sveti Andrej Prvozvani aktivno radi na najvažnijem 
a to je zaštita majki, dece i porodice. Poručila je da 
bismo u tome trebali da ponovo prihvatimo ono što 
je nekada bilo, da majke rade, da hrane porodicu i da 
je brane, jer majke to mogu, podsećajući da je ona 
majka četvoro dece i baka pet unučadi i da će uskoro 
biti još dvoje. 
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U punoj sali Kombank dvorane najpoznatiji svetski egiptolog dr Zahi Havas održao je predavanje koje je 
poklon građanima Beograda i Srbije od Karić fondacije i Ambasade Egipta. 

Slavni arheolog, koji je jedan od ovogodišnjih laureata nagrade Braća Karić, publici je predstavio najnovija 
saznanja do kojih je došao istražujući piramide i faraonske grobnice u Dolini kraljeva. Čovek koji je ostavio 
nemerljiv doprinos u očuvanju kulturne i istorijske baštine Egipta i njene promocije u svetu, prethodno je 
govorio na konferenciji za medije kojoj su prisustvovali Milanka Karić, osnivač i počasni predsednik Karić 
fondacije, i Amr Alguvejli, ambasador Egipta.

– Nagrada ne čini čast čoveku, već čovek čini čast nagradi, tako da je dr Zahi Havas ove godine nama 
učinio zaista veliku čast – podvukla je Milanka Karić. 

Dr Zahi Havas je kazao da nagrada Braća Karić ima veliki značaj za njega i podsetio da je prošle godine sa 
Danicom Karić, predsednicom Karić fondacije, uradio predivnu televizijsku emisiju. Govoreći o svom radu 
rekao je da će u januaru naredne godine sve kraljevske mumije biti premeštene u novi muzej.

 24. novembar 2019.

Dr Zahi Havas održao predavanje u Beogradu
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– Pred celim svetom otvorićemo 7. aprila dva zapečaćena kovčega za koje verujem da su najznačajnija 
arheološka otkrića u poslednjih deset godina u Egiptu. Radimo još dva velika projekta. Prvo je ogromno 
iskopavanje koje vršimo u Dolini kraljeva. Pokušavam da nađem grobnice Nefertiti i Ankesenamon, 
Tutankamonove udovice – rekao je Laureta Zahi Havas na konferenciji za štampu.

Uz dr Zahija Havasa u Narodnom pozorištu nagradom Braća Karić ovenčani će biti i Željko Obradović, 
jedan od najuspešnijih srpskih, jugoslovenskih i svetskih košarkaških trenera, Vaclav Dvoržak, filmski i 
televizijski reditelj i politički analitičar, Žak Ogar, pukovnik i bivši komandant francuskih specijalnih snaga 
na Kosovu i Metohiji, i Marilina Veka, novinarka i književnica iz Rima.
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Održana glamurozna dodela 22. nagrade Braća Karić

Na glamuroznoj svečanosti u Narodnom pozorištu u Beogradu po 22. put su
dodeljene prestižne nagrade „Braća Karić” znamenitim ličnostima

koje su svojim radom, inovacijama i ličnim zalaganjem zadužile čovečanstvo.

 25. novembar 2019.
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Nagrade ovogodišnjim laureatima uručili su 
Dragomir J. Karić i Loreana Nedeljković, a po-
zdravni govor održala je Milanka Karić, osnivač i 
počasni predsednik Karić fondacije, dok je u publi-
ci uz ostale članove porodice Karić bila i Danica B. 
Karić, predsednica Karić fondacije.

– Za našu porodicu osnivanje nagrade Braća 
Karić bio je zaista visokoodgovoran i častan čin. 
Naša nagrada je živa zadužbina koju ostavljamo 
kao zavet našim potomcima da je čuvaju i prenose 
svojim sinovima i kćerima. Od prvog dana smo pa-
žljivo birali laureate, imali smo dar da prepozna-
mo najbolje među najboljima. Zato nije slučajno 
da smo davne 2000. godine prvi nagradili velikog 
Petera Handkea, koji je tek nedavno postao nobe-
lovac. Zatim Novaka Đokovića na početku njegove 
karijere 2007. godine, a danas je on prvi reket sve-
ta. Imali smo čast da član porodice laureata nagra-
de Braća Karić postane još jedan nobelovac Žores 
Alfjorov. Ogromnu čast su nam ukazali i predsed-
nici Vladimir Putin i Nursultan Nazarbajev. Da-
nas naša nagrada okuplja više od 150 brilijantnih 
umova. Svi mi zajedno trudimo se da učinimo sve 
da ova planeta zaista postane mnogo bolje i pleme-
nitije mesto za život – naglasila je Milanka Karić. 
Dodala je da je večeras sa nama šest novih laurea-
ta, zaista izuzetnih ličnosti izvanrednih biografija 
i životnih priča.
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Dobitnici nagrada Braća Karić ove godine su laureati - 
Marilina Veka, novinarka i književnica iz Rima. Ona požrtvovano već nekoliko decenija otkriva javnosti 

na Zapadu pravu istinu o životu Srba na Kosovu i Metohiji. 
Vaclav Dvoržak, češki filmski i TV reditelj i politički analitičar, koji je profesionalnim dokumentari-

stičkim pristupom u filmu „Oteto Kosovo” ispričao sudbinu Srba na Kosmetu o kojoj su mnogi ćutali ili su 
prikazivali iskrivljenu sliku

Žak Ogar, pukovnik i bivši komandant francuskih specijalnih snaga na Kosovu i Metohiji. Nagradu je 
dobio za izrazitu hrabrost, dobročinstvo prema srpskom narodu i za jačanje srpsko-francuskog prijatelj-
stva.

U Turskoj, u Istanbulu, u konzulatu Srbije, na srpskoj teritoriji, u prisustvu konzula Ivane Pejović, Dra-
gomir J. Karić uručio je nagradu Željku Obradoviću za izvanredne rezultate postignute u jugoslovenskoj, 
srpskoj, evropskoj i svetskoj košarci i podizanju i očuvanju ugleda Srbije u svetu.

Izučavajući svet ispod površine, skriven duboko u lavirintima prošlosti naš lauret je od arheologije nači-
nio umetnost čitanja i tumačenja istorije drevnog Egipta. Dr Zahi Havas – najpoznatiji egiptolog na svetu 
i bivši ministar kulture Arapske Republike Egipat ovogodišnji je dobitnik Nagrade Braća Karić za naučni i 
istraživački rad.

Marilina Veka Vaclav Dvoržak
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Proslavljeni grčki muzičar Antonis Remos, koji neguje izuzetno bliske odnose sa srpskim narodom, 
dobitnik je nagrade Braća Karić u oblasti kulture i umetnosti. 

U programu su učestvovali hor Nokturno, Filharmonija mladih Borislav Pašćan i Srbski pravoslavni 
pojci koji su izveli numeru Crven cvete a nakon govora zahvalnosti laureat Antonis Remos otpevao je dve 
pesme, kao znak zahvalnosi za značajno priznanje koje je dobio.

Žak Ogar

Željko Obradović

Zahi Havas

Antonis Remos
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Ansambl „Žas – Star” održao Novogodišnji koncert u Kolarcu

Ansambl „Žas – Star” (Mlade zvezde) nastao u 
okviru Kazahstanskog državnog Univerziteta umet-
nosti, iz glavnog grada Kazahstana, Nur-Sultana (ra-
nije- Astana), nastupio je u prepunoj Svečanoj dvo-
rani „Kolarac”, u sredu, 11. decembra 2019, u 19.00 
časova. Talentovani i veoma mladi članovi ansambla 
„Žas – Star” neobičnim repertoarom, tradicionalnim 
i modernim, uz duhovitu pratnju pokreta i glume, od-
svirali su i nekoliko srpskih kompozicija. Svakako su 
osvojili srca i naše publike, jer se salom Kolarca pro-
lamao aplauz posle svake numere! Ansambl svira na 
tradicionalnim instrumentima kao što su: dombra, 
kobiz, kobiz-prima, šan kobiz, rok, šerter, harmonika 
dugmetara, flauta, saz sirnai, kahon idrugi. Sa tako ra-
zličitim tonovima i zvucima, izvode i kazahstansku i 
svetsku muziku.

Karić fondacija i Ambasada Republike Kazahstan organizovali su
NOVOGODIŠNjI POKLON KONCERT BEOGRAĐANIMA,

 povodom otvaranja Ambasade Republike Kazahstan u Republici Srbiji u Beogradu
i Dana državnosti ove prijateljske nam zemlje. 

 11. decembar 2019.
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 Organizaciju koncerta pomogla je Karić 
fondacija, uz svesrdnu pomoć predsednice 
Karić fondacije, g-đe Danice B. Karić Stoji-
lković i g-đe Milanke Karić, osnivača Karić 
fondacije, koja je ujedno već treći mandat 
Počasni konzul Republike Kazahastan u Re-
publici Srbiji. U ime Karić fondacije publici u 
Kolarcu se obratio g-din Dragomir J. Karić, 
savetnik u Karić fondaciji, narodni poslanik u 
Narodnoj skupštini Republike Srbije i poča-
sni konzul Belorusije u Srbiji.

Koncertu su prisustvovali predstavnici 
Ambasade Republike Kazahastan u Srbiji: Nj. 
E. Ambasador, g-din Gabit Sizdikbekov, Kon-
zul i Prvi sekretar Ambasade, g-din Alibek 
Kimanov, Savetnik u Ambasadi, g-din Asen 
Kaškenov i Prvi sekretar g-đa Venera Isjeke-
nova. 

Veliko interesovanje za koncert Mladih 
zvezda iz Kazahastana pokazali su svojim 
prisustvom i mnogi dobitnici Nagrade Braća 
Karić, veliki broj ljudi iz sveta kulture i umet-
nosti, visoki zvaničnici diplomatskog kora i 
građani Beograda, od najstarijih, do najmla-
đih koji su bili sa svojim roditeljima. Prele-
po prijateljstvo dve zemlje, dva naroda, ovo 
nesvakidašnje koncertno veče je pretvorilo u 
nezaborav!
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Humanitarna akcija „Svi smo mi Deda Mraz”

Drugi put po redu Karić fondacija se odazvala ak-
ciji „Svi smo mi Deda Mraz” u organizaciji Vaspitno 
obrazovnog sistema „Kreativno pero”. Kraj godine 
je odlično vreme da učinimo dobro delo i poručimo 
drugima da je Nova Godina idealna za nove početke 
i radosti. 

Prikupljenim poklonima obradovani su korisnici 
Doma za decu i omladinu Vera Radivojević iz Bele 
Crkve, članovi Udruženja za mentalno nedovoljno 
razvijena lica „Pinokio”, kao i mališani iz socijalno 
ugroženih porodica tog regiona. 

 20. decembar 2019.
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 Takođe je do mališana i njihovih porodica iz opštine Knić, dojezdio Deda Mraz na saonicama, donoseći 
pregršt poklona. U saradnji sa Opštinom Knić, u Domu kulture upriličena je dodela novogodišnjih pake-
tića, kojoj su prisustvovali i gospođa Maja Kovačević iz Vrdila kod Kraljeva, sa svojih jedanaest mališana. 
A čari praznika osetili su i mališani na Dečijem odeljenju Kliničko bolničkog centra u Kragujevcu. Ideja 
ove akcije je da se najmlađima iz ugroženih društvenih grupa pošalje poruka da su važni i da neko misli na 
njih. Zajedničkim snagama svih donatora, probuđen je duh darivanja. Tokom trajanja humanitarne akcije 
„Svi smo mi Deda Mraz” prikupljeno je tri tone slatkiša, osnovnih životnih namirnica i jedna tona igračaka, 
obuće, odeće, knjiga i školskog pribora.

 Sve što je prikupljeno deca iz Vaspitno obrazovnog sistema „Kreativno pero” su sa puno posvećenosti i 
ljubavi pretočili u 500 Novogodišnjih paketića. 
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Porodica Karić obeležila krsnu slavu Sveti Jovan Krstitelj

Porodica Karić je na Bogojavljenje, u krugu najbliže rodbine, presecanjem slavskog kolača sa patrijar-
hom srpskim Irinejom započela proslavu krsne slave Svetog Jovana Krstitelja, koju je sa brojnim gostima 
obeležila 20. januara. Zvanice su u Vili Jelena dočekivali Bogoljub, Milanka, Dragomir, Slavica i Zoran 
Karić, kao i Olivera Karić Nedeljković. U prisustvu mnogih značajnih ličnosti iz kulturnog i društvenog 
života Srbije, ambasadora i predstavnika diplomatskog kora, patrijarh Irinej je održao kraću besedu na-

19. januar 2020.
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glasivši u njoj značaj koji svojim primerom jedin-
stva i sloge porodica Karić pruža svima. Uvaženoj 
i čestitoj porodici Karić, mojim dragim Pećancima, 
najsrdačnije čestitam krsnu slavu. Divno je čuti ovaj 
spisak sa imenima članova porodice koji je ostatak 
nekadašnjeg našeg života kada je porodica imala po 
dvadeset, trideset članova. Nažalost, danas ništa 
nije tako ugroženo kao porodica! Dužnost i zadatak 
naše Crkve i čitavog društva jeste da povrati ulogu i 
značaj porodice, te prve škole u kojoj se stiče život i 
znanje za život. Porodica Karić je to očuvala! 

 On je kazao da porodica Karić ove godine prvi 
put svoju slavu obeležila bez svog duhovnog vođe.

Mati Angelinu smo nedavno ispratili Gospo-
du i ona nas sada sigurno posmatra iz onoga sve-
ta. Verujem da se raduje što porodica nastavlja da 

živi životom koji su ona i njen divni suprug Janićije 
postavili kao temelj. Želim porodici puno uspeha, 
a ovo je donekle i veliki dokaz šta znači jaka poro-
dica. Porodica Karić spada u red najjačih porodica 
kod nas. Poznati su i ugledni u celom svetu. Neka im 
Gospod da ono što žele, a Gospod će im dati ono što 
su i zaslužili i kao što vidimo, Bogu hvala, Gospod 
daje porodici Karić svoj blagoslov da uspeva u svim 
oblastima društvenog i porodičnog života. Neka je 
srećna slava, da slavite mnogo godina. Sve na slavu 
božiju i svoga patrona Svetog Jovana Preteče i Krsti-
telja Gospodnjeg, na svoju radost i radost svih nas. 
Živeli na mnogaja ljeta!

 Karići su oduvek poznati kao čuvari tradicije i 
vrednosti porodičnog života i sloga, jer je porodica 
bila i biće najsigurnije mesto. 





Sva predstavljena izdanja Karić fondacije možete naručiti preko broja telefona: 063/499999
ili online nafacebook stranicama: srecnaplanetashop i karicfoundation, na instagram stranici srecnaplanetashop,

a ostala prodajna mesta su: knjižara PRESING d.o.o, Karađorđeva 71, Rača, knjižara VULKAN u TC Ušće i svim DELFI knjižarama
i Holistička akademija Maja Popov (Takovska 45a), ostale informacije možete dobiti na sajtu

Karić fondacije http://www.karicfoundation.com (cena poštarine nije uračunata a plaćanje se vrši pouzećem)



Ljubinka

Nagrada BK 2006-2011

Heroine Velikog rata

Postskriptum

Autoportret Uroša Predića

Nagrada BK 2012-2016

Sudbina najmlađeg kaplara

Roman sa P.S.

Milan Predić

Pesme i igre KiM

Surovi marš smrti

Nursultan Nazarbajev

Zoran Pavlović

Antologija CD

Trilogija I Sv. Rat

Heroine Srbije

Karić fondacija se već gotovo dve decenije bavi izdavaštvom, čuvajući na taj način kulturno nasleđe svoje zemlje. 
Veličina, broj i raznolikost izdavačkih poduhvata Fondacije, dokaz su da u tradiciji porodice Karić jeste ukorenjena 
odgovornost prema državi i društvu.

Pažljivo birani naslovi koje vam predstavljamo prave su kulturno – istorijske riznice stvaralaštva.

Sva predstavljena izdanja Karić fondacije možete naručiti preko broja telefona: 063/499999
ili online nafacebook stranicama: srecnaplanetashop i karicfoundation, na instagram stranici srecnaplanetashop,

a ostala prodajna mesta su: knjižara PRESING d.o.o, Karađorđeva 71, Rača, knjižara VULKAN u TC Ušće i svim DELFI knjižarama
i Holistička akademija Maja Popov (Takovska 45a), ostale informacije možete dobiti na sajtu

Karić fondacije http://www.karicfoundation.com (cena poštarine nije uračunata a plaćanje se vrši pouzećem)



Donirajte
 Donacije u novcu se mogu uplatiti: uplatom na dinarski račun Komercijalne banke, račun broj: 205-6400-

94, primalac: Karić fondacija, svrha uplate: donacija

Instrukcije za donacije u stranoj valuti

INSTRUCTION FOR PAYMENT ORDERS IN FAVOR OF LEGAL ENTITIES IN USD 
	
Intermediary Bank / Correspondent Bank 
SWIFT – BIC:	 BKTRUS33 
Fed Wire ABA: 	 021001033 
Name:	 DEUTSCHE BANK TRUST COMPANY AMERICAS 
City, Country:	 NEW YORK,NY, UNITED STATES 
 	  
Account with institution / Beneficiary’s Bank
SWIFT – BIC:	 KOBBRSBG 
Name:	 KOMERCIJALNA BANKA AD BEOGRAD 
Street:	 Svetog Save 14 
City, Country:	 11000 Belgrade, Republic of Serbia 
 	  
Beneficiary
IBAN/ Account Number:	 RS35205007080002980350 
Company name: 	 KARIĆ FONDACIJA 
Street:	 TERAZIJE 28 
City, Country:	 Beograd, REPUBLIC OF SERBIA 

INSTRUCTION FOR PAYMENT ORDERS IN FAVOR OF LEGAL ENTITIES IN EUR 
	
Intermediary Bank / Correspondent Bank 
SWIFT – BIC:	 DEUTDEFF 
Name:	 DEUTSCHE BANK AG 
City, Country:	 FRANKFURT AM MAIN, GERMANY 
 	  
Account with institution / Beneficiary’s Bank
SWIFT – BIC:	 KOBBRSBG 
Name:	 KOMERCIJALNA BANKA AD BEOGRAD 
Street:	 Svetog Save 14 
City, Country:	 11000 Belgrade, Republic of Serbia 
 	  
Beneficiary
IBAN/ Account Number:	 RS35205007080002980350 
Company name: 	 KARIĆ FONDACIJA 
Street:	 TERAZIJE 28 
City, Country:	 Beograd, REPUBLIC OF SERBIA 

Više informacija na sajtu www.karicfoundation.com


